江西扬帆生产基地年产2000吨含硫化学品项目于2009年12月30日取得环评批复，2012年8月28日取得

竣工验收批复。

江西扬帆生产基地年产2670吨含硫化学品改扩建项目于2014年10月8日取得环评批复，2015年12月2日

取得竣工验收批复。

江西扬帆生产基地年产680吨医药中间体改扩建建设项目于2016年7月6日取得环评批复，2018年12月7

日取得竣工验收批复。

江西扬帆生产基地年产360吨光引发剂及中间体技术改造项目于2020年9月30日取得环评批复。

内蒙古扬帆新材料有限公司《年产29000吨医药中间体、光引发剂项目环境影响报告书》于2019年5月

5日取得环评批复；《年产29000吨医药中间体、光引发剂项目变更环境影响报告书》于2019年12月31日取

得环评批复；《年产18075吨精细化学品项目环境影响报告书》，于2020年7月13取得环评批复。2020年8

浙江扬帆新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

月19日申请排污许可证，2021年1月11日取得《排污许可证》

突发环境事件应急预案

公司制定了各类突发环境事件的应急预案，并在当地环保部门备案。与此同时，公司定期组织相关演

练，切实提高了对突发环境事件的应急能力。

环境自行监测方案

公司依据《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》、《企业事业单位环境信息公开办法》以及

浙江省相关文件要求，制定了自行监测方案，每月都将相关污染物排放数据在浙江省企业自行监测信息公

开平台进行公开。充分响应国家对环境监管的要求，推动公司相关设施和生产工艺的进一步优化。

内蒙古扬帆新材料有限公司按照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污许可

证申请与核发技术规范制药工业-原料药制造》（HJ858.1-2017）等标准规范要求制定自行监测方案，对所

排放的污染物组织开展自行监测并在内蒙古自治区污染源监测数据管理与信息共享平台定期公开相关环

境数据。

其他应当公开的环境信息

根据阿拉善盟相关文件要求，内蒙古扬帆新材料有限公司定期在全国排污许可证管理信息平台公开相

关环境数据。

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江扬帆新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,708,880 46.31%   -108,162,820 -108,162,820 546,060 0.23%

 1、国家持股 0

 2、国有法人持股 0

 3、其他内资持股 71,533,480 30.47%   -70,987,420 -70,987,420 546,060 0.23%

  其中：境内法人持股 68,776,200 29.30%   -68,776,200 -68,776,200 0 0.00%

   境内自然人持股 2,757,280 1.17%   -2,211,220 -2,211,220 546,060 0.23%

 4、外资持股 37,175,400 15.84%   -37,175,400 -37,175,400 0 0.00%

  其中：境外法人持股 37,175,400 15.84%

   境外自然人持股 0

二、无限售条件股份 126,051,320 53.69%   108,152,750 108,152,750 234,204,070 99.77%

 1、人民币普通股 126,051,320 53.69%   108,152,750 108,152,750 234,204,070 99.77%

 2、境内上市的外资股 0

 3、境外上市的外资股 0

 4、其他 0

三、股份总数 234,760,200 100.00%   -10,070 -10,070 234,750,130 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首次发行前限售股到期流通：大股东扬帆控股和SFC在首发时承诺自公司股票上市之日（2017年4

月12日）起36个月内（2020年4月12日），不转让或者委托他人管理本人（本公司）直接或间接持有的公

司首次公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购本人（本公司）直接或间接持有的发行人首次公开

发行股票前已发行的股份。此承诺在2020年4月份到期，大股东扬帆控股和SFC分别拥有公司68,776,200股

和3,7175,400股转为流通股。

2、限制性股票回购注销10,070股：公司2017年限制性股票激励计划激励对象黄琼玉、余胜松、汪立波

浙江扬帆新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

等6人因个人原因离职，已不符合限制性股票激励计划授予条件，公司将回购注销其已获授但尚未解锁的

限制性股票10,070股。

3、其他变化2,211,220股：剔除回购10,070股的影响①公司2017年限制性股票激励计划预留授予的限制

性股票第二个解除限售期解除限售条件已达成，解除限售的限制性股票数量为279,490股；②公司2017年限

制性股票激励计划首次授予的限制性股票第三个解除限售期解除限售条件已达成，解除限售的限制性股票

数量为2,467,720股，但由于高管持有股份75%部分546,060股受减持相关规定限制，实际解禁股数1,921,660